

Koniec ze wzajemną uprzejmością kandydatów w drugiej turze



25 maja wyborcy zdecydują ostatecznie, który z dwóch kandydatów zostanie nowym prezydentem kraju
Fot. Marian Paluszkiwicz

Zapowiada się, że mdła i niewyraźna kampania prezydencka przed pierwszą turą teraz będzie zaćmiona.

Jeśli przed pierwszym głosowaniem rywalizujący o fotel prezydenta Dalia Grybauskaitė i Zigmantas Balčytis unikali wzajemnej krytyki, to przed drugą turą rozpoczęli prawdziwą woj-

nę na słowa. Krytykowany przez media i analityków za swoje nadmiernie dyplomatyczne wypowiedzi Balčytis, już w noc wyborczą powiedział, że może być też bardziej agresywnym i krytycznym oponentem.

Wszyscy niebawem przekonali się, że mówił prawdę, gdy kandydat Partii Socjaldemokratycznej zareagował na

zarzuty konkurentki, że byłby gorszym od niej prezydentem, bo „sprzedałby Litwę za kawalek masła”.

Tymi słowami Dalia Grybauskaitė zaatakowała swojego rywala nazajutrz po głosowaniu w pierwszej turze. Na odpowiedź nie musiała długo czekać.

str. 4 >>

Polacy z Trok wywalczyli prawo na akredytację szkoły

Pół roku zmagania, argumentów i dowodów. Kilkadziesiąt pism do różnych instytucji, decyzja sądu i nareszcie rezultat.

15 maja, na czwartkowej Radzie samorządu rejonu trockiego 23 radnych z 24 po-

parło prawo na akredytację polskiej Szkoły Średniej w Trokach.

Do pikietujących przed gmachem samorządu rodziców i nauczycieli wyszli przedstawiciele Akcji Wyborczej na Litwie oraz wiceprzewod-

niczący Sejmu RL Jarosław Narkiewicz.

Już przed rozpoczęciem Rady było wiadome, że tym razem szkoła polska otrzyma długo oczekiwane prawo na akredytację.

str. 3 >>

POGODA



W piątek w dzień 16-19 st., w południowo-wschodniej części kraju deszcz.

W sobotę będzie padało w rejonach południowych. Temperatura w nocy 7-10, w dzień 19-22 st.

W niedzielę również możliwe krótkotrwałe deszcze, słupek rtęci wzrośnie do 22 st.

Ciepły ma też być następny tydzień – do 25 st.

W NUMERZE

Sejm jednogłośnie zaaprobował rekompensatę emerytur

Str. 2

Zakaz sprzedaży napojów energetyzujących nieletnim

Str. 5

**NAPRAWA AUTOKARÓW
I SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH**



Godziny pracy:

7-21.30

ul. Gamyklos 1c, Rudomino, rej. wileński
tel. +370 5 2104381, kom. +370 656 50 955

ISSN 1392-0405



9 771392 040028

Polacy z Trok wywalczyli prawo na akredytację szkoły

ze str. 1 »

— Dzisiejsze porozumienie w sprawie akredytacji jest przede wszystkim zasługą społeczności szkolnej, która nie zgodziła się z dyskryminującą uchwałą, i radnych AWPL. Sądzę jednak, że zaraz będziemy mieli okazję zobaczyć pewne polityczne show – mówił przed rozpoczęciem Rady Narkiewicz.

Miał rację. Po załatwieniu wszelkich formalności, mer rejonu Vytautas Zalieckas przypomniał zebranych rodzicom i nauczycielom, że to władze rejonu swego słowa dotrzymują.

— Dziś posiadamy wszystkie niezbędne dokumenty, opinię przedstawiciela rządu, aby zdecydować ostatecznie o losie szkoły, czyli dotrzymujemy swego słowa, jak uzgodniliśmy na spotkaniu w kwietniu – mówił do licznie zebranych na sali przedstawicieli szkoły.

Przed głosowaniem na temat polskiej szkoły w Trokach głos zabrały przedstawicielki szkoły Agneta Podgajaska, reprezentująca rodziców oraz Ilona Balkuvienė, reprezentująca grono pedagogiczne szkoły.

Kolejny raz zwróciły się one do radnych o poparcie w tej sprawie. Z kolei Alek-


sandra Sawicka, prezes rady szkoły, gorąco dziękowała Europejskiej Fundacji Praw Człowieka za skuteczną pomoc prawną w walce o akredytację ich placówki.

Intryga została zachowana do końca, przedstawiciele szkoły z niepokojem oczekiwali ostatecznego głosowania. Udało się.

— Zwyciężyliśmy! — nie kryli swego wzruszenia nauczyciele i rodzice. — Nareszcie, możemy spokojnie przygotowywać się do akredytacji i niech odpowiednie i kompetentne komisje zadecydują, czy zostaniemy gimnazjum, czy nie — mówili z radością.

Oprócz pytania dotyczącego akredytacji Szkoły Średniej w Trokach, radna z ramienia AWPL Alina Kowalewska przygotowała również alternatywny projekt dotyczący przyszłości polskiej Szkoły Średniej w Połukni.

Po długich dyskusjach radni przegłosowali za utworzeniem 11 klasy w Połukni. A więc do 2015 roku polska szkoła w Połukni będzie kształciła dzieci od pierwszej do 12 klasy.

Po 2015 roku możliwie, że szkoła zostanie filią Gimnazjum w Landwarowie. 

Alina Sobolewska



Rodzice i nauczyciele Szkoły Średniej w Trokach na posiedzeniu Rady samorządu **Fot. autor**

PULS KURIERA

ZDJĘCIE DNIA



We Francji trwa festiwal filmowy w Cannes

Fot. EPA-ELTA

KOMENTARZ DNIA

Czy będzie drożej, czy taniej?



Narodowy Bank Litwy ogłosił kryteria, jakie nasz kraj musi spełniać, żebyśmy z początkiem przyszłego roku mogli wprowadzić wspólną europejską walutę. Z przedstawionych danych wynika, że wszystko jest OK i że faktycznie euro już mamy w kieszeni. Niby więc możemy cieszyć się, że dogonimy wreszcie Estończyków i Łotyszy, którzy już wcześniej wymienili swoje narodowe waluty na ogólnoeuropejską. Ale jak zawsze jest jakieś „ale”. Dotyczy ono właśnie wymiany waluty, a właściwie kursu wymiany. Dotychczas bowiem żyliśmy w przekonaniu, że nasz lit jest jak euro, tylko trzykrotnie tańszy. Nasza waluta jest bowiem sztywnie związana z europejską i ma stały kurs wymiany, czyli średnio 3,45 lita za euro. Z ogłoszonych przez NBL danych wynika jednak, że kurs ten może wahać się nawet o 15 proc., czyli może być wyższy albo niższy o 15 proc. Znając jednak sprytnie naszej finansjery trudno oczekiwać, żeby dobrowolnie zrezygnowała z zarobku i zamiast drożej, wymieniła nam lita taniej. Przeciwnicy wprowadzenia euro mogą więc triumfować, bo dostali do ręki poważny argument, że społeczeństwo straci nie tylko na prognozowanym po wymianie wzroście cen, ale już na samej wymianie. A straty mogą wynosić nawet 15 proc. Żeby im zapobiec, chyba już dziś warto swoje lity wymienić na euro. Oczywiście, jeśli ktoś ma co wymieniać...

Stanisław Tarasiewicz

CYTAT DNIA

„Europa nie będzie bezpieczna, jeśli nie wejdziemy na wyższy stopień solidarności energetycznej” — powiedział premier Polski Donald Tusk w czwartek, 15 maja, w Bratysławie na szczycie GLOBSEC. Przekonywał, że NATO powinno być gotowe do większej obecności w krajach granicznych UE

LICZBA DNIA

13,52

mln litów planuje wydać Główna Komisja Wyborcza na mające się odbyć w końcu czerwca referendum o zakazie sprzedaży ziemi obcokrajowcom